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Tilsynsrapport
[bookmark: ind_inspec_real_act_date]for landbrugstilsyn den 

[bookmark: site_site_name]Ramten Søgaard I/S
Huldremosevej 34, Ramten, 8586 Ørum Djurs

[bookmark: site_site_address][bookmark: site_postal_codes_id][bookmark: postal_codes_postal_codes_name] 

Til stede ved tilsyn:		Thomas Moltke-Leth, ejer (Med telefonisk)
			Amanda Bjerregaard Krog, Norddjurs Kommune


Tilsynstype:		Basistilsyn. Der er ført tilsyn med:
Dyrehold/produktion 
Gødningsopbevaring 
Ensilageopbevaring 
Affaldshåndtering 
Olieprodukter 

Var tilsynet varslet?		Ja
Baggrund for tilsynet:	Miljøtilsynsbekendtgørelsen


CHR nr.:		29669
CVR nr.:		27004504
P nr.:			1009689288

Landbrugstype:		
HG § 1 stk. 1: Husdyrbrug der ikke har eller kan få en godkendelse, men med et dyrehold større end 75 og mindre end lig med 250 DE (IED grænsen)
Husdyrbrug efter husdyrgodkendelsesloven er husdyrbrug med mere end 3 DE, samt mellemstore fyringsanlæg forbundet med disse husdyrbrug (kategori 2)
Kategori 2


Tilsynsrapport
Denne tilsynsrapport gennemgår landbrugets miljøforhold og er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af landbrugets aktiviteter. Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af landbrugets oplysninger, tilsyn på landbruget og kommunens arkiver.

Vil du vide mere
Norddjurs Kommune	www.norddjurs.dk
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.)	www.mst.dk
Retsinformation (lovgivning)	www.retsinfo.dk
Centralt Virksomheds Register (CVR nr.)	www.cvr.dk
Centrale husdyrregister	www.glr-chr.dk


Gældende tilladelser/godkendelse til dyrehold
	Dyretype
	Indgang
	Udgang
	Enhed
	Antal dyr
	DE

	Ammekøer uden opdræt, 400 - 600 kg
	
	
	1 årsdyr
	9
	5,62

	Heste  300 kg - under 500 kg
	
	
	1 årshest
	5
	1,72

	Opdræt og stude 0-6 mdr. tung race
	0
	6
	1 årsdyr
	9
	2,43

	Opdræt og stude 6-27 mdr. tung race
	6
	27
	1 årsdyr
	9
	4,29

	Tyrekalve 0-6 mdr. tung race
	40
	220
	1 produceret
	9
	1,06

	Tyrekalve 6 mdr. -slagtning (440 kg) tung race
	220
	440
	1 produceret
	9
	2,31



Registreret produktion
	Dyretype
	Tilladt antal dyr
	Tilladt DE
	Observeret
	Observeret DE
	I orden

	Ammekøer uden opdræt, 400 - 600 kg
	9,00
	5,62
	6
	3,62
	Ja

	Heste  300 kg - under 500 kg
	5,00
	1,72
	4
	1,38
	Ja

	Heste under 300 kg
	
	
	2
	0,43
	Nej

	Opdræt og stude 0-6 mdr. tung race
	9,00
	2,43
	2
	0,58
	Ja

	Opdræt og stude 6-27 mdr. tung race
	9,00
	4,29
	4
	1,67
	Ja

	Tyrekalve 0-6 mdr. tung race
	9,00
	1,06
	3
	0,39
	Ja

	Tyrekalve 6 mdr. -slagtning (440 kg) tung race
	9,00
	2,31
	3
	1,11
	Ja



Kontrolpunkter
Der er ført tilsyn med følgende kontrolpunkter:
	Kontrolpunkt
	Bemærkning

	Miljøgodkendelse /-tilladelse
	Ingen tilladelse efter husdyrbrugloven. 

	Lovligt dyrehold/produktionsareal samt beskrivelse af udnyttelsen heraf
	Tilladt dyrehold fastsat på sidste tilsyn, da intet dyrehold er registeret i kommunens system. I overstående skema ses dyreholdet i planåret 2023/2024. I forbindelse med tilsynet er de seneste tre planår gennemgået. Det registreret dyrehold svarer nogenlunde til det tilladte i sammensætning (dyregruppen Heste under 500 kg er ikke med i det tilladte dyrehold), Norddjurs Kommune anser dette for en bagatel. Det registreret antal dyreenheder er mindre end det tilladte antal dyreenheder.



	Møddingsplads og opbevaring af fast husdyrgødning (herunder overdækning)
	Ingen møddingsplads

	Beholdere til flydende husdyrgødning (læsseplads, dykket indløb, pumperør, opbevaringskapacitet)
	Ingen gyllebeholder

	Ensilageopbevaring (opbevaringsanlæg og opsamlingsbeholdere)
	Wrapballer

	Markoplag
	Ingen markoplag med dybstrøelse. Dybstrøelsen køres direkte til udbringning på marken.

	Vaskeplads og spildevand
	Ingen vaskeplads til maskiner på ejendommen

	Dieseltanke
	På BBR er registreret overjordisk diseltank fra 1984. Den er ifølge ejer sløjfet - har ikke dokumentation, da den er tømt, hugget op og skrottet.

Har en nyere plastdiesel tank. På tilsynet var det hverken muligt at aflæse fabrikationsår eller volumen. Ejer vil indsende tankattest.

Se yderligere i tilsynsbrevet.

	Opbevaring af olieprodukter og spildolie
	Olieprodukter er opbevaret på fast bund uden afløb.  Normalt skiftes olie på værksted, men der er lidt spildolie opbevaret på ejendommen.

Spildolie kan afleveres på RenoDjurs´ genbrugsstationer som farligt affald.

	Opbevaring af bekæmpelsesmidler m.v.
	Ingen bekæmpelsesmidler, da økologisk landbrug.

	Affald - typer, sortering, opbevaring, og bortskaffelse
	Ingen data på ADS

Pap, Papir og glas affald: sorteres i containerne til dagrenovationen.

Plast: wrapplasten afleveres på Genbrugsstationen. Opbevares under halvtag så det ikke bliver beskidt. Genbrugsstationen vil have dem sorteret som rest efter sortering.

Metalaffald: afhentes (Har ikke fået afhentet metal før, så affaldsindsamleren er ukendt)

Farligt affald: ingen kanyler eller kemidunke med faresignaler

Døde dyr: afhentes af Daka. Opbevares på betonplads indtil afhentning.

	Skadedyr- typer og bekæmpelse
	Rottebekæmpelse:  Ikke store problemer med rotter. Ved problemer anvendes den kommunale ordning.

Fluebekæmpelse: Ingen problemer med fluer, da dyrene går ude hele sommeren.

	Bemærkninger
	



Antal markstakke: 0
[bookmark: _Toc54669298]Konstateret jordforurening: Nej
Indberetning af egenkontrol: Ingen krav 
Miljørisikovurdering
Delparametrene i risikovurderingen scores med 1, 3 eller 5, så delparameteren med den laveste risikoscore (score 1) er den delparameter, der har ingen eller mindst sandsynlighed eller konsekvens. De forskellige parametre vægter forskelligt i den samlede score.
De 5 delparametre er:
· Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer (sandsynlighed 40 %)
· Regelefterlevelse (sandsynlighed 60 %)
· Forhold der har betydning for at forhindre forurening fra oplagret husdyrgødning (konsekvens 33 %)
· Husdyrbrugets størrelse (konsekvens 33 %)
· Sårbarhed (konsekvens 34 %)
Samlet risikoscore: 2,5



[bookmark: case_officer_long_nameX2]Tilsyn udført af:	Amanda Bjerregaard Krog
		Miljøsagsbehandler
[bookmark: case_officer_title]		
[bookmark: case_officer_telephone]Tel: 21334538
[bookmark: case_officer_email]E-mail: amkr@norddjurs.dk
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